(ix) a participação no capital social de outras 
sociedades. 

CLÁUSULA III 
DAS CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO 

3.1. Número da Emissão 

3.1.1. A presente Emissão é a 7ª (sétima) emissão de debêntures da Emissora.  

3.2. Valor Total da Emissão 

3.2.1. O valor total da Emissão será de R$123.000.000,00 (cento e vinte e três milhões 
de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”).  

3.3. Número de Séries 

3.3.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.4. Destinação de Recursos 

3.4.1. Os recursos líquidos captados por meio da Emissão serão destinados para o

[...]

As Debêntures contarão ainda com garantia fidejussória, na forma da Fiança, 
nos termos da Cláusula 3.8 acima. 

4.6. Prazo e Data de Vencimento 

4.6.1. Ressalvadas as hipóteses de vencimento e/ou resgate antecipado das 
Debêntures, as Debêntures terão prazo de vencimento de 1.461 (mil quatrocentos e 
sessenta e um) dias, a contar da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 09 de 
dezembro de 2029 (“Data de Vencimento”).  

4.7. Valor Nominal Unitário  

4.7.1. O valor nominal unitário das Debêntures, na Data de Emissão, será de 
R$1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”).  

4.8. Quantidade de Debêntures 

4.8.1. Serão emitidas 123.000 (cento e vinte e três mil) Debêntures. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1. As Debêntures serão subscritas e integralizadas à vista, no ato da subscrição, 
em moeda corrente nacional: (i) na primeira Data de Integralização, pelo Valor Nominal 
Unitário;

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme 
o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da 
variação acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um 
dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, 
Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua página na internet 
(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de sobretaxa (spread) equivalente a 1,99% 
(um inteiro e noventa e nove centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a Data de Início da 
Rentabilidade ou a Data de Pagamento da Remuneração (conforme definido abaixo) 
imediatamente anterior, conforme o caso, até a data de seu efetivo pagamento

[...]

a referida decisão administrativa no prazo de até 15 (quinze) Dias Úteis contado da data 
da publicação da referida decisão administrativa; 

(vi) prestação, pela Emissora e/ou pelas Fiadoras, de fianças, avais ou qualquer outra 
forma de garantia fidejussória, em valor individual ou agregado igual e/ou superior a 
R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) (ou seu equivalente em outras 
moedas), exceto se (a) mediante a prévia aprovação pelos Debenturistas 
representando, no mínimo, 75% (setenta e cinco por cento) das Debêntures em 
Circulação; (b) nos casos de outorga de fianças, avais ou qualquer outra forma de

[...]

(ix) solicitar, quando considerar necessário e às expensas da Emissora, auditoria 
externa da Emissora, sendo certo que enquanto a Emissora estiver adimplente com as 
suas obrigações assumidas nesta Escritura de Emissão, quaisquer despesas incorridas 
nos termos deste item que superem o valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), devem 
ser previamente aprovadas pela Emissora; 

(x) convocar, quando necessário, a Assembleia Geral de Debenturistas, nos termos 
da Cláusula 9.1 abaixo e seguintes; 

(xi) comparecer à Assembleia Geral de Debenturistas a fim de prestar as